
PA\1038135LT.doc PE541.392v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2014/2128(DEC)

8.12.2014

NUOMONĖS PROJEKTAS

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje 
operacijų valdymo agentūros 2013 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2014/2128(DEC))

Nuomonės referentė: Sylvie Guillaume



PE541.392v01-00 2/3 PA\1038135LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1038135LT.doc 3/3 PE541.392v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. palankiai vertinta Audito Rūmų išvadas, kuriose teigiama, kad Europos didelės 
apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo 
agentūros (eu-LISA) metinėse finansinėse ataskaitose visais esminiais aspektais 
teisingai atspindima jos finansinė padėtis 2013 m. gruodžio 31 d. ir tą dieną 
pasibaigusių metų jos operacijų rezultatai bei pinigų srautai, taip pat, kad eu-LISA 
2013 m. finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos finansinės 
operacijos visais esminiais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos;

2. pabrėžia, kad eu-LISA finansinis savarankiškumas buvo suteiktas 2013 m. ir jos 
procedūros šiuo metu nustatomos; atsižvelgiant į tai, kad dalį viso metinio eu-LISA 
biudžetoįgyvendino Komisija ir į tai, kad vienos ir kitos organizacijos biudžetinės 
struktūros yra skirtingos, nebuvo galima atlikti išsamesnės 2013 finansinių metų 
analizės pagal biudžeto antraštines dalis;

3. pažymi, kad neprieštaraudami savo nuomonei dėl eu-LISA finansinių ataskaitų 
patikimumo, Audito Rūmai atkreipia dėmesį į tai, jog nesant patikimų ir išsamių 
duomenų apie bendras Šengeno informacinės sistemos (SIS II), Vizų informacinė 
sistemos (VIS) ir „Eurodac“ sistemos kūrimo išlaidas, šios išlaidos buvo įrašytos į eu-
LISA sąskaitas, nurodant grynąją jų buhalterinę vertę pagal Komisijos apskaitą, ir tai 
pradėta daryti tik šių sistemų valdymą iš Komisijos perkėlus į eu-LISA 2013 m. 
gegužės mėn.; jos buvo atnaujintos finansinių metų pabaigoje;

4. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų pastabas, kuriose nurodomi reikalingi patobulinimai 
vidaus kontrolės ir biudžeto valdymo srityje;

5. apskritai mano, kad eu-LISA turėtų ypač sutelkti dėmesį į patikimo finansų valdymo 
užtikrinimą, t. y. į tai, kad vykdydama savo užduotis agentūra naudotų jai skirtus 
asignavimus taupiai, veiksmingai ir rezultatyviai.


